2007 年 1 月 31 日

各 位
                                   会 社 名   双 日 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  土橋 昭夫
                                   （ｺｰﾄﾞ番号 2768  東証第 1 部・大証第 1 部）
                                   問合せ先   広 報 部 長    稲田  隆
                                   電 話   0 3 － 5 5 2 0 － 3 4 0 4

 会長、社長人事に関するお知らせ

当社は、2007 年 1 月 31 日開催の定時取締役会において、2007 年 4 月 1 日付の

人事について下記とすることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役の役職異動 （就任予定日：2007 年 4 月 1 日）

代表取締役会長 ： 土橋 昭夫（現役職 ： 代表取締役社長）

代表取締役社長 ： 加瀬  豊 （現役職 ： 代表取締役副社長）

＊略歴添付

２．異動の理由

本日の 2007 年 3 月期第３四半期決算発表の通り、中期経営計画「New Stage
2008」の初年度は当初計画を上回って順調に進捗し、復配を果たす目途を
つけることが出来ました。また、優先株を一掃すべく策定した資本政策も

順調に進捗しております。

今回の人事は、これを機にコーポレートガバナンスの更なる充実を図り、

中期経営計画の最終年度における目標達成に向け成長戦略の実行を加速して

いくため、経営トップの体制を強化するものです。

以 上

略 歴

       どばし  あきお

土橋  昭夫

       出身地 ： 山梨県

    生年月日： １９４９年 １月２日生

１９７２年 ３月   中央大学商学部 卒業

 ４月   日綿實業株式会社 入社

１９８２年 ６月   ニチメン株式会社に商号変更

１９８３年 ６月   東京建設部・第二課主任

１９８８年 ７月   東京建設部・住宅事業課課長

１９９５年 ７月   東京建設第一部部長

１９９９年 ４月   建設本部本部長

 ６月   執行役員

２００１年 ４月   建設カンパニー長

２００２年 ４月   常務執行役員

               海外担当 兼 国内地域法人担当 兼 建設・木材カンパニー長

               兼 業務担当

 ６月   常務取締役、常務執行役員

               建設・木材カンパニー管掌

               海外担当 兼 国内地域法人担当 兼 建設・木材カンパニー長

               兼 業務担当

２００３年 ４月   代表取締役専務、専務執行役員

               営業部門管掌 兼 ＣＩＯ 兼 営業第二グループ担当 兼

               国内地域法人担当 兼 建設・木材カンパニー長

               ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社 執行役員

１２月    ニチメン株式会社 代表取締役、取締役社長 兼 ＣＥＯ

２００４年 ４月   ニチメン株式会社と日商岩井株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

           代表取締役社長

 ６月   ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社 取締役（非常勤）

 ７月   双日ホールディングス株式会社（ニチメン・日商岩井ホールディングス

株式会社から商号変更） 取締役（非常勤）

２００５年 ６月   代表取締役社長

１０月   双日ホールディングス株式会社と双日株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

代表取締役社長（現）

       賞 罰 ： なし

以 上

略  歴

かせ  ゆたか

加瀬 豊

出身地  ： 千葉県

生年月日： １９４７年 ２月１９日生

１９７０年 ４月   東京大学経済学部 卒業

５月   日商岩井株式会社 入社

１９９２年１１月   日商岩井ニュージーランド会社社長 兼 オークランド店長

１９９５年  ４月    日商岩井株式会社木材製品部長

１９９７年 ６月    日商岩井米国会社 ポートランド店長

１９９９年 １月    生活・資源事業グループエグゼクティブ

２００１年 ６月   執行役員、日商岩井米国会社ＥＶＰ

１０月   生活資材・化学品カンパニーＳＶＰ

２００２年 ４月   化学品・資材カンパニ－プレジデント

 ９月   社長特命事項担当兼務

２００３年 １月   企画ユニット分掌補佐兼務

 ４月   取締役常務執行役員

           企画ユニット担当役員

１０月   ＩＲ室長 兼務

２００４年 ４月   ニチメン株式会社と日商岩井株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

代表取締役 専務執行役員

秘書部、経営企画部、人事総務部、事業統括部担当

兼 海外担当 兼 ＣＩＯ

          ８月   代表取締役 副社長執行役員

               社長補佐

    ２００５年 ４月   社長補佐（営業全般・海外担当）

１０月   双日ホールディングス株式会社と双日株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

代表取締役 副社長執行役員（現）

社長補佐（営業全般・海外担当）

    ２００６年 ４月   社長補佐（営業全般・グループ統轄部管掌）（現）

賞 罰： なし

                                   以 上